光透率不好，耐温在 200-700℃不等，特别是抗腐蚀性不好。锅炉汽包水都含碱，天然

云母与碱反应后，再经热气热水冲刷，易起毛、挂垢、被冲破。使水位计短时间内（约

1-2 个月）即看不清楚水位，被冲破后极易造成泄漏，因此需经常更换。而如果用人工

合成云母替换，与酸碱溶液不起反应，与水不发生水化反应，因而不起层、不挂垢、不

破裂。在高温高压水的较长时间（2-3 年）冲刷下（含酸、含碱都可），仍能基本保持

原来的清晰和透明度，极大地提升了液位测量产品的性能，同时大大降低了产品成本。

吉林省隆华测控股份有限公司   公开转让说明书

1-1-150

为了提升公司主要产品液位测量产品的性能，打造核心产品竞争力，同时，公司为

拓展新材料的研发，经过近 3 年的研究、筹划，公司于 2015 年开始正式启动人工合成

云母超大晶体项目，目前正在采购原材料及设备，计划 3 年内实现批量生产人工合成云

母，既可以满足公司对该关键原材料不断增长的需求，同时也可将其对外出售扩大公司

营业收入规模。

（3）专利申请计划：公司是吉林省高新技术企业、长春市专利示范企业。公司将

继续加大对工业监测、监控仪器仪表相关技术的开发和研究投入，未来三年，技术研发

部在所研发的项目上至少保证 1 个发明专利或 6 个实用新型专利，从而为公司核心产品

的技术水平提升及生产成本降低提供技术保障，以保证公司产品达到行业先进水平，引

领行业发展。

吉林省隆华测控股份有限公司   公开转让说明书

1-1-151

第五节   股票发行

一、公司符合豁免申请核准股票发行情形的说明

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条规定：“在全国中小企业股份转

让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，

中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本

办法第三十九条的规定。”

本公司截至公开转让说明签署之日股东总数为 5 人，本次股票发行新增股东 2 人，

股票发行后股东总数为 7 人，累计不超过 200 人，符合上述豁免向证监会申请核准之规

定。

二、本次发行基本情况

（一）发行数量：349,650 股

（二）发行价格：2.86 元/股

（三）发行目的：补充公司流动资金

（四）发行对象、认购股份数量及认购方式

公司本次定向发行对象为 2 名自然人，具体情况如下：

序号 认购人名称 认购数（股） 金额（元）
占本次增资股本比

例（%）

1 李桂珍 244,755 700,000 70.00

2 张大志 104,895 300,000 30.00

合计 349,650 1,000,000 100.00

三、发行前后股本结构、股东人数、业务结构、公司控制权

的变动情况

（一）公司的股本结构及股东人数在发行前后变化情况

吉林省隆华测控股份有限公司   公开转让说明书

1-1-152

股份性质
股票发行前 股票发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无

限

售

条

件

的

股

份

1、控股股东、实际控制人

2、董事、监事及高级管理人员

3、核心员工

4、其它   349,650 3.14

无限售条件的股份合计   349,650 3.14

有

限

售

条

件

的

股

份

1、控股股东、实际控制人 9,000,000 83.46 9,000,000 80.84

2、董事、监事及高级管理人员

3、核心员工

4、其它 1,783,216 16.54 1,783,216 16.02

有限售条件的股份合计

总股本 10,783,216 100.00 11,132,866 100.00

股东总数 5 7

（二）业务结构变化情况

公司业务结构在定向发行前后未发生变化，主营业务仍为工业监测、监控仪器仪表

的研发、制造、销售及服务。

（三）公司控制权变化情况

公司控股股东、实际控制人为以孙桂平为核心的家庭成员，包括孙桂平、周永胜、

韩承峪，孙桂平与周永胜为夫妻关系，孙桂平、周永胜与韩承峪为父母子关系，最近两

年未发生变化。以孙桂平为核心的家庭成员自公司设立以来，一直持有公司 51%以上的

股权；现孙桂平直接持有公司 400.00 万股股份，占公司股本总额的 37.09%，周永胜直

接持有公司 200.00 万股股份，占公司股本总额的 18.55%，韩承峪直接持有公司 300.00

万股股份，占公司股本总额的 27.82%，因此，以孙桂平为核心的家庭人员合计持有公

司 900.00 万股股份，占公司股本总额的 83.46%的股份。孙桂平现担任公司的董事长、

总经理，周永胜担任公司的董事，负责公司重大事项决策和日常经营管理。因此，以孙

桂平为核心的家庭成员对公司具有控制权，为公司的实际控制人。

本次发行后，孙桂平、韩承峪及周永胜合计直接持有公司 900.00 万股股份，占公

吉林省隆华测控股份有限公司   公开转让说明书